



Tlf.: 96 26 38 00
Herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 45 71 93 75

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2025

SKOLEKODE 603300

BØRKOP HØJSKOLE

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Generelle oplysninger om skolen	
Generelle oplysninger om skolen.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4 - 7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	8 - 9
Ledelsesberetning.....	10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	11 - 13
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15 - 16
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18 - 25
Særlige specifikationer.....	26 - 27

GENERELLE OPLYSNINGER OM SKOLEN

Skolen	603300 Børkop Højskole Peder Breths Vej 1 7080 Børkop Hjemstedskommune Vejle Telefon: 30 80 74 32 E-mail: imb@imb.dk Hjemmeside: imb.dk CVR-nr.: 18 13 66 19
Bestyrelse	Formand, Karen Storgaard Larsen, Margrethesvej 3, 6000 Kolding Næstformand, John Olav Gamborg, Falkevej 3, 8723 Løsning Joakim Vejen Hjorth, Gl Vejlevej 34, 8721 Daugård Karsten Iversen, Hustedvej 4, 6920 Videbæk Marianne Olesen, Kærsangervej 6, 6950 Ringkøbing Per Tang Overgaard, Grønager 18, 7120 Vejle Øst Frede Ruby Østergaard, Rønvangen 14, 8382 Hinnerup
Øverste leder	Robert Bladt
Skolens formål	Skolens formål er ifølge dens vedtægter (§ 1): Institutionens formål er at drive en højskole inden for rammerne af de gældende regler for frie kostskoler. Børkop Højskole er Indre Missions Bibelskole, hvor vi med basis i vores værdigrundlag tilbyder undervisning og samvær med sigte på livsoplysning, folkelig oplysning og demokratisk dannelse. Med udgangspunkt i Bibelen og samtiden vil vi: - perspektivere menneskelivet som et liv, skabt af Gud og med enestående værdi - udfordre eleverne til at tro på Jesus Kristus og leve i hans kærlighed - udruste eleverne til at udvikle og bruge deres personlige ressourcer - tilskynde eleverne til at støtte hinanden i et positivt og godt fællesskab
Bankforbindelser	Fynske Bank Søndergade 14 7080 Børkop
Revisor	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Klaus Grønbæk Jakobsen, MNE-nr. mne27758 Birk Centerpark 30 7400 Herning CVR-nr.: 45 71 93 75 Telefon: 96 26 38 00 E-mail: Herning@bdo.dk

LEDELSESPÅTEGNING OG LEDELSENS UNDERSKRIFTER SAMT BESTYRELSENS HABILITETSERKLÆRING

Bestyrelsen og forstanderen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2025 for Børkop Højskole.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse om regnskab for folkehøjskoler (regnskabsbekendtgørelsen) nr. 1507 af 11. december 2018 samt bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om regnskab for folkehøjskoler nr. 1280 af 13/09/2022. I henhold til § 5, stk. 1, i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes gives det hermed:

- At årsrapporten er retvisende, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af skolen, der er omfattet af årsrapporten.

Børkop, den 26. marts 2026

Øverste leder

Robert Bladt

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love, at opfylde habilitetskravene i § 6, stk. 2, i lov om folkehøjskoler.

Børkop, den 26. marts 2026

Bestyrelse

Karen Storgaard Larsen
Formand

John Olav Gamborg
Næstformand

Joakim Vejen Hjorth

Karsten Iversen

Marianne Olesen

Per Tang Overgaard

Frede Ruby Østergaard

HOVED- OG NØGLETAL	2025	2024	2023	2022	2021
Resultatopgørelse					
Omsætning.....	15.731.988	15.706.632	14.465.782	13.397.208	12.739.016
Heraf statstilskud.....	9.148.006	9.122.249	7.746.080	6.547.025	8.252.076
Omkostninger.....	14.821.512	14.167.280	12.541.949	13.087.456	11.414.504
Resultat før finansielle poster.....	910.476	1.539.352	1.923.833	309.752	1.324.512
Finansielle poster.....	-374.301	-379.041	-253.322	-272.109	-181.790
Årets resultat.....	536.175	1.160.311	1.670.511	37.643	1.142.722
Årets resultat eksklusiv særlige poster.	536.175	1.160.311	1.670.511	37.643	1.142.722
Balance					
Anlægsaktiver.....	33.891.544	34.619.301	28.871.375	29.677.959	29.721.044
Omsætningsaktiver.....	3.991.656	2.808.472	3.385.561	1.809.776	838.185
Balancesum.....	37.883.200	37.427.773	32.256.936	31.487.735	30.559.229
Egenkapital.....	17.605.007	17.068.832	15.908.521	14.238.010	14.200.367
Hensatte forpligtelser.....	0	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	17.973.736	17.031.247	14.049.069	14.316.114	13.205.340
Kortfristede gældsforpligtelser.....	2.304.457	3.327.694	2.299.346	2.933.611	3.153.522
Pengestrømsopgørelse					
Driftsaktivitet.....	1.272.385	3.517.756	1.696.781	252.756	2.229.549
Investeringsaktivitet.....	-1.085.813	-6.750.587	-54.614	-778.422	-9.585.880
Finansieringsaktivitet.....	991.224	3.048.814	-261.718	1.078.732	7.118.990
Pengestrøm, netto.....	1.177.796	-184.017	1.380.449	553.066	-237.341
Likvid beholdning, primo.....	2.475.555	2.659.572	1.279.123	726.057	963.398
Likvid beholdning, ultimo, note 21.....	3.653.351	2.475.555	2.659.572	1.279.123	726.057
Resterende trækingsret pr. 31. december 2025 kassekredit, note 26...	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
Resterende trækingsret pr. 31. december 2025 byggekredit, note 26...	0	0	0	0	0
Værdipapirer, note 20.....	1.000	1.000	1.000	0	0
Samlet likviditet til rådighed ultimo...	3.754.351	2.576.555	2.760.572	1.379.123	826.057
Regnskabsmæssige nøgletal					
Overskudsgrad.....	3,4	7,4	11,5	0,3	9,0
(årets resultat inkl. særlige poster i % af omsætning)					
Overskudsgrad eksklusiv særlige poster.....	3,4	7,4	11,5	0,3	9,0
(årets resultat ekskl. særlige poster i % af omsætning)					
Likviditetsgrad.....	173,2	84,4	147,2	61,7	26,6
(omsætningsaktiver i % af kortfristet gæld)					
Soliditetsgrad.....	46,5	45,6	49,3	45,2	46,5
(egenkapital i % af aktiver ultimo)					
Finansierungsgrad.....	53,0	49,2	48,7	48,2	44,4
(langfristede gældsforpligtelser i % af materielle anlægsaktiver)					

HOVED- OG NØGLETAL	2025	2024	2023	2022	2021
Antal årselever i regnskabsåret.....	66,9	70,7	68,0	57,1	61,3
Aktivitetsudvikling i procent.....	-5,4	4,0	19,1	-6,9	41,1
Antal årselever i kostafdelingen i regnskabsåret.....	66,9	70,7	68,0	57,1	61,3
Antal årselever i skoleår, der slutter i finansåret.....	66,8	69,9	61,7	54,6	65,5
Samlet elevbetaling pr. årselev (i hele kr.).....	80.565	77.956	83.051	81.486	57.650
Antal lærerårsværk.....	8,2	8,1	7,4	6,4	6,5
Antal årsværk for øvrigt personale.....	7,3	8,0	7,0	7,0	7,4
Antal årsværk for medarbejdere, som modtager lønnen direkte fra kommune	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Antal årsværk i alt.....	15,5	16,1	14,4	13,4	13,9
Procent ansat på særlige vilkår.....	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0
Årselever pr. lærerårsværk.....	8,2	8,7	9,2	8,9	9,4
Enhedsomkostninger er i hele kr.					
Lærerlønsomkostninger pr. årselev.....	73.593	64.711	59.304	61.562	60.227
Øvrige lønomkostninger pr. årselev.....	41.277	40.875	38.906	45.781	39.938
Lønomkostninger i alt pr. årselev.....	114.870	105.586	98.210	107.343	100.165
Undervisningsomkostninger pr. årselev	104.630	99.143	87.321	103.139	85.198
Ejendomsomkostninger pr. årselev.....	58.068	40.501	38.497	62.077	48.307
Kostafdelingsomkostninger pr. årselev.	35.374	36.878	37.119	35.626	27.733
Administrationsomkostninger pr. årselev.....	23.474	23.864	21.503	28.360	24.969
Samlede omkostninger pr. årselev.....	221.546	200.386	184.440	229.202	186.207

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Institutionens formål er at drive en højskole inden for rammerne af de gældende regler for frie kostskoler.

Børkop Højskole er Indre Missions Bibelskole. Med basis i vores værdigrundlag udbyder vi kurser, som rummer undervisning og samvær med sigte på livsoplysning, folkelig oplysning og demokratisk dannelse.

Skolens primære aktivitet er højskolekurser. I 2025 afvikledes to lange kurser: Et forårs- og et efterårskursus af henholdsvis 22 og 20 ugers varighed. Hertil kom ét mellemlangt kursus i marts, Sjælesorgskursus, af to ugers varighed, og to korte kurser, MÆRK i juni/juli og Seniorhøjskole i september, af én uges varighed.

Skolens sekundære aktivitet er andre kurser og udlejning. Disse aktiviteter er i 2025 steget med ca. 15%.

Årets økonomiske resultat

Årets resultat på 536 tkr. og en overskudsgrad på 3,4% er særdeles tilfredsstillende i lyset af, at skolens lærerbolig på Enggade 4 blev nedrevet i året, hvilket har påvirket årets resultat negativt med 852 tkr. Overskuddet er et udtryk for, at det er lykkedes at tiltrække mange elever til skolens lange kurser. Et lille fald i elevtallet på lange kurser fra 2024 til 2025 er blevet modvirket af stigning i tilskud til specialundervisning, SPS og særligt prioriterede grupper.

Den høje likviditetsgrad på 173,2% er et udtryk for, at der i året er blevet sparet sammen til at bygge ny lærerbolig i 2026.

Af væsentlige indsatser i 2025 kan nævnes:

- Indvielse af højskolehaven
- Nedrivning af en af skolens lærerboliger
- Forberedelse af helhedsplan for renovering og udvidelse af skolens hovedbygning
- Omlægning af skolens kursusplan

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ingen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen.

Usædvanlige forhold

Nedrivning af skolens lærerbolig har medført en ekstraordinær udgift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der kan have indflydelse på regnskabet's aflæggelse.

Forventninger til det kommende år

Med historisk stor interesse for fremtidige lange kurser er vi i positiv forventning til årets kursusdeltagelse. Vi forventer en stigning i elevtallet i 2026 på baggrund af elever på forårskurset og de aktuelle tilmeldingstal til efterårskurset. Denne forventning er på trods af omlægninger i kursusplanen, som medfører, at der i 2026 kun afvikles ét ugekursus. Vi har en forventning om et positivt resultat for 2026 og en likviditet, som giver plads til investering i en ny lærerbolig.

Væsentlige økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud

Skolen har ikke i regnskabsåret haft transaktioner af væsentlig karakter med andre offentligt støttede institutioner.

Tilsyn i årets løb

Skolen modtog ikke tilsynsbesøg i 2025.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Årselever.....		66,9	70,7
Statstilskud.....	1	9.148.006	9.122.249
Skolepenge (elevbetaling mv.).....	2	5.389.809	5.511.460
Andre indtægter og tilskud.....	3	1.194.173	1.072.923
Omsætning i alt.....		15.731.988	15.706.632
Lønomkostninger undervisning.....	4	4.923.360	4.575.098
Andre omkostninger undervisning.....	5	2.076.414	2.434.304
Undervisning i alt.....		6.999.774	7.009.402
Lønomkostninger ejendomsdrift.....	6	894.754	891.670
Andre omkostninger ejendomsdrift.....	7	2.990.005	1.971.724
Ejendomsdrift i alt.....		3.884.759	2.863.394
Lønomkostninger kostafdeling.....	8	1.276.134	1.390.055
Andre omkostninger kostafdeling.....	9	1.090.418	1.217.210
Kostafdeling i alt.....		2.366.552	2.607.265
Lønomkostninger administration.....	10	590.538	608.135
Andre omkostninger administration.....	11	979.889	1.079.084
Administration mv. i alt.....		1.570.427	1.687.219
Omkostninger i alt.....		14.821.512	14.167.280
Resultat før finansielle poster.....		910.476	1.539.352
Finansielle indtægter m.v.....	12	30.472	37.110
Finansielle omkostninger m.v.....	13	404.773	416.151
Finansielle poster i alt.....		-374.301	-379.041
Årets resultat.....		536.175	1.160.311
Årets resultat eksklusiv særlige poster.....		536.175	1.160.311

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger.....	14	33.405.211	33.425.548
Udgifter til igangværende byggeri		0	822.040
Inventar og udstyr.....	15	371.283	371.713
Bus, traktorer og andre køretøjer.....	16	115.050	0
Materielle anlægsaktiver i alt.....		33.891.544	34.619.301
Anlægsaktiver i alt.....		33.891.544	34.619.301
Varebeholdninger i alt.....	17	3.238	2.013
Andre tilgodehavender.....	18	183.271	211.521
Periodeafgrænsningsposter.....	19	150.796	118.383
Tilgodehavender i alt.....		334.067	329.904
Værdipapirer i alt.....	20	1.000	1.000
Likvide beholdninger i alt.....	21	3.653.351	2.475.555
Omsætningsaktiver i alt.....		3.991.656	2.808.472
Aktiver i alt.....		37.883.200	37.427.773

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital i øvrigt.....	22	17.605.007	17.068.832
Egenkapital i alt.....		17.605.007	17.068.832
Hensatte forpligtelser.....		0	0
Hensatte forpligtelser i alt.....		0	0
Realkreditgæld.....	23	9.586.502	10.109.975
Andre langfristede gældsforpligtelser.....	24	1.600.000	1.600.000
Periodiseret anlægstilskud.....	25	6.787.234	5.321.272
Langfristede gældsforpligtelser i alt.....		17.973.736	17.031.247
Næste års afdrag på langfristede gældsforpligtelser.....	23-24	484.570	435.836
Gæld til pengeinstitutter.....	26	0	0
Anden gæld.....	27	784.137	617.142
Periodeafgrænsningsposter.....	28	1.035.750	2.274.716
Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....		2.304.457	3.327.694
Gældsforpligtelser i alt.....		20.278.193	20.358.941
Passiver i alt.....		37.883.200	37.427.773
 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	29		
Usikkerhed om fortsat drift	I		
Usikkerhed ved indregning og måling	II		
Usædvanlige forhold	III		
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	IV		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2025 kr.	2024 kr.
Årets resultat.....	536.175	1.160.311
Reguleringer vedr. ikke kontante poster:		
Af- og nedskrivninger.....	1.198.738	1.002.662
Andre ikke kontante poster.....	614.832	0
Ændringer i driftskapital:		
Ændring i varebeholdninger.....	-1.225	-55
Ændring i tilgodehavender.....	-4.163	393.127
Ændringer i kortfristede gældsforpligtelser eksklusive næste års afdrag på langfristede gældsforpligtelser.....	-1.071.972	961.711
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	1.272.385	3.517.756
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.085.813	-6.750.587
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-1.085.813	-6.750.587
Optagelse af nye lån.....	0	3.000.000
Afdrag/indfrielse, realkreditgæld.....	-474.740	-435.836
Ændring i periodiseret anlægstilskud.....	1.465.964	484.650
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	991.224	3.048.814
Pengestrøm, netto.....	1.177.796	-184.017
Likvid beholdning primo.....	2.475.555	2.659.572
Likvid beholdning ultimo, note 21.....	3.653.351	2.475.555
Resterende trækingsret pr. 31. december kassekredit, note 26.....	100.000	100.000
Resterende trækingsret pr. 31. december byggekredit, note 26.....	0	0
Værdipapirer, note 20.....	1.000	1.000
Samlet likviditet til rådighed.....	3.754.351	2.576.555

NOTER

	Note
Usikkerhed om fortsat drift Ingen.	I
Usikkerhed ved indregning og måling Ingen.	II
Usædvanlige forhold Nedrivning af skolens lærerbolig har medført en ekstraordinær udgift.	III
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der kan have indflydelse på regnskabets aflæggelse.	IV

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Statstilskud			1
Grundtilskud.....	834.104	809.810	
Driftstilskud/Taxametertilskud.....	7.749.252	7.885.914	
Tilskud til særligt prioriterede elevgrupper.....	115.276	49.307	
Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.....	223.839	153.520	
Særlige tilskud.....	142.295	174.760	
Øvrige statstilskud.....	83.240	48.938	
Statstilskud i alt.....	9.148.006	9.122.249	
Skolepenge (elevbetaling mv.)			2
Kurser på mere end 2 ugers varighed.....	3.610.624	3.646.270	
Kurser på mindre end 2 ugers varighed.....	575.938	569.900	
Betaling for materialer, ekskursioner, rejser m.v.....	1.203.247	1.295.290	
Skolepenge (elevbetaling mv.) i alt.....	5.389.809	5.511.460	
Andre indtægter og tilskud			3
Aktiviteter indenfor loven			
Lejeindtægter fra boliger, boligbidrag m.v.....	74.873	112.963	
Ansattes betaling for kost.....	37.366	36.568	
Kontingent skolekredsmedlemmer.....	33.100	33.100	
Donationer.....	437.143	458.134	
Donationer (Periodiserede), modtaget tidligere år.....	70.642	0	
Øvrige indtægter og andre tilskud.....	311.419	231.734	
Aktiviteter inden for loven i alt.....	964.543	872.499	
Aktiviteter uden for loven			
Lejeindtægter fra bygninger, lokaler og arealer.....	229.630	200.424	
Aktiviteter uden for loven i alt.....	229.630	200.424	
Andre indtægter og tilskud i alt.....	1.194.173	1.072.923	
Lønomkostninger undervisning			4
Løn og lønafhængige omkostninger.....	4.988.488	4.783.538	
Lønrefusioner.....	-34.050	-181.603	
Tilskud efter lov om barselsudligning.....	-24.333	0	
Tilskud til vikarudgifter folkehøjskoler (fra Folkehøjskolernes Forening).....	-6.745	-26.837	
Lønomkostninger undervisning i alt.....	4.923.360	4.575.098	

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Andre omkostninger undervisning			5
Undervisningsmaterialer inklusiv bøger mv., samt it-omkostninger.....	258.327	144.658	
Fotokopiering.....	33.385	27.133	
Lejrskoler, rejser, ekskursioner.....	1.417.518	1.588.353	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	101.139	100.631	
Inventar og udstyr, småanskaffelser.....	88.480	116.832	
Inventar og udstyr, afskrivninger.....	48.208	38.095	
Befordringsudgifter inkl. drift af busser, netto.....	70.142	62.991	
Pædagogiske kurser.....	38.545	59.268	
Tjenesterejser.....	19.928	18.849	
Øvrige omkostninger.....	742	277.494	
Andre omkostninger undervisning i alt.....	2.076.414	2.434.304	
Lønomkostninger ejendomsdrift			6
Løn og lønafhængige omkostninger.....	937.026	891.670	
Lønrefusioner.....	-42.272	0	
Lønomkostninger ejendomsdrift i alt.....	894.754	891.670	
Andre omkostninger ejendomsdrift			7
Ejendomsskatter.....	56.224	47.478	
Ejendomsforsikringer.....	111.473	171.834	
Varme, el og vand inklusive tilhørende afgifter.....	630.578	629.149	
Rengøring og renovation.....	274.730	249.777	
Bygninger, indretning af lejede lokaler, inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	214.182	175.099	
Bygninger, indretning af lejede lokaler, inventar og udstyr, afskrivninger.....	812.593	687.671	
Tjenesterejser.....	1.465	801	
Øvrige omkostninger.....	888.760	9.915	
Andre omkostninger ejendomsdrift i alt.....	2.990.005	1.971.724	
Lønomkostninger kostafdeling			8
Løn og lønafhængige omkostninger.....	1.295.946	1.475.173	
Lønrefusioner.....	-19.812	-85.118	
Lønomkostninger kostafdeling i alt.....	1.276.134	1.390.055	

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Andre omkostninger kostafdeling			9
Madvarer.....	957.858	1.079.109	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	48.473	35.191	
Inventar og udstyr, småanskaffelser.....	23.146	53.176	
Kurser.....	7.805	3.591	
Tjenesterejser.....	2.773	2.666	
Inventar og udstyr, afskrivninger.....	33.117	27.700	
Øvrige omkostninger.....	17.246	15.777	
Andre omkostninger kostafdeling i alt.....	1.090.418	1.217.210	
Lønomkostninger administration			10
Løn og lønafhængige omkostninger.....	612.240	608.135	
Tilskud efter lov om barselsudligning.....	-21.702	0	
Lønomkostninger administration i alt.....	590.538	608.135	
Andre omkostninger administration			11
Revision.....	144.811	124.711	
Andre konsulenttydelser.....	644	625	
Markedsføring.....	212.550	313.235	
Kontorartikler, porto og telefon.....	16.194	22.676	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	507	0	
Inventar og udstyr, småanskaffelser.....	45.160	15.718	
It-omkostninger.....	47.287	27.444	
Personaleomkostninger.....	53.257	90.508	
Lovpligtige afgifter personale.....	163.317	148.770	
Repræsentation.....	3.163	3.869	
Bestyrelsesomkostninger.....	5.812	2.268	
Kurser.....	1.320	4.308	
Forsikringer.....	64.615	84.453	
Kontingent til skoleforeninger.....	156.948	137.448	
Øvrige omkostninger.....	64.304	103.051	
Andre omkostninger administration i alt.....	979.889	1.079.084	
Finansielle indtægter m.v.			12
Renteindtægter, bankindestående m.v.....	30.472	37.110	
Finansielle indtægter m.v. i alt.....	30.472	37.110	
Finansielle omkostninger m.v.			13
Prioritetsrenter.....	334.271	299.263	
Renteudgifter, pengeinstitut.....	0	63	
Øvrige renteudgifter m.v.....	70.502	116.825	
Finansielle omkostninger.....	404.773	416.151	
Finansielle omkostninger m.v. i alt.....	404.773	416.151	

NOTER

	2025 kr.	Note
Grunde og bygninger		14
Kostpris primo.....	39.902.192	
Tilgang i årets løb.....	863.775	
Afgang i årets løb.....	-724.259	
Overførsel i årets løb	822.040	
Kostpris ultimo.....	40.863.748	
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo.....	6.476.644	
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver.....	-109.427	
Af- og nedskrivninger i årets løb.....	1.091.320	
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo.....	7.458.537	
Regnskabsmæssig værdi ultimo.....	33.405.211	
Offentlig ejendomsvurdering.....	16.829.000	
Inventar og udstyr		15
Kostpris primo.....	1.426.870	
Tilgang i årets løb.....	80.895	
Afgang i årets løb.....	-204.942	
Kostpris ultimo.....	1.302.823	
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo.....	1.055.157	
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver.....	-204.942	
Af- og nedskrivninger i årets løb.....	81.325	
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo.....	931.540	
Regnskabsmæssig værdi ultimo.....	371.283	
Bus, traktorer og andre køretøjer		16
Kostpris primo.....	43.975	
Tilgang i årets løb.....	141.143	
Afgang i årets løb.....	-43.975	
Kostpris ultimo.....	141.143	
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo.....	43.975	
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver.....	-43.975	
Af- og nedskrivninger i årets løb.....	26.093	
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo.....	26.093	
Regnskabsmæssig værdi ultimo.....	115.050	

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Varebeholdninger			17
Varebeholdning chokolade.....	3.238	2.013	
Varebeholdninger i alt.....	3.238	2.013	
Andre tilgodehavender			18
Øvrige andre tilgodehavender.....	183.271	211.521	
Andre tilgodehavender i alt.....	183.271	211.521	
Periodeafgrænsningsposter			19
Forudbetalte lønninger.....	34.340	39.843	
Andre forudbetalinger.....	116.456	78.540	
Periodeafgrænsningsposter i alt.....	150.796	118.383	
Værdipapirer			20
DiGiDi a.m.b.a.....	1.000	1.000	
Værdipapirer i alt.....	1.000	1.000	
Likvide beholdninger			21
Kassebeholdninger.....	31.889	21.806	
Indeståender i pengeinstitutter.....	3.621.462	2.453.749	
Likvide beholdninger i alt.....	3.653.351	2.475.555	
Egenkapital i øvrigt			22
Egenkapital i øvrigt, Saldo primo.....	17.068.832	15.908.521	
Årets resultat.....	536.175	1.160.311	
Egenkapital i øvrigt i alt.....	17.605.007	17.068.832	
Realkreditgæld			23
DLR kredit, 1,5%, 26 år 3 mdr.....	1.112.202	1.145.535	
Realkredit Danmark, 1,4260%, 15 år 11 mdr.....	6.125.641	6.466.912	
Realkredit Danmark, 4,27 %, 18 år 4 mdr.....	2.833.229	2.933.364	
Realkreditgæld i alt.....	10.071.072	10.545.811	
Afdrag næste år.....	484.570	435.836	
Restgæld efter 1 år.....	9.586.502	10.109.975	

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Andre langfristede gældsforpligtelser			24
Privatlån, rente- og afdragsfrit 4 mdr.....	1.000.000	1.000.000	
Privatlån, rente- og afdragsfrit 2 år 4 mdr.....	600.000	600.000	
Andre langfristede gældsforpligtelser i alt.....	1.600.000	1.600.000	
Afdrag næste år.....	0	0	
Restgæld efter 1 år.....	1.600.000	1.600.000	
Periodiseret anlægstilskud			25
Periodiseret anlægstilskud, Saldo primo.....	5.321.272	4.836.622	
Årets modtagne donationer.....	1.770.782	733.846	
Årets indtægtsførsel.....	-304.820	-249.196	
Periodiseret anlægstilskud saldo ultimo.....	6.787.234	5.321.272	
Gæld til pengeinstitutter			26
Oplysning om samlet trækingsret pr. 31. december			
kassekredit.....	100.000	100.000	
Anvendt kassekredit ultimo.....	0	0	
Resterende trækingsmulighed kassekredit.....	100.000	100.000	
Oplysning om samlet trækingsret pr. 31. december			
byggecredit.....	0	0	
Anvendt byggecredit ultimo.....	0	0	
Resterende trækingsmulighed byggecredit.....	0	0	
Anvendt kassekredit og byggecredit i alt.....	0	0	
Anden gæld			27
Skyldig løn.....	18.077	0	
Skyldigt ATP, øvrige sociale bidrag og feriepenge (timelønnede).....	19.245	19.095	
Skyldig feriepengeforpligtelse (fastansatte).....	206.385	198.861	
Leverandør af varer og tjenesteydelser.....	267.667	352.905	
Anden gæld, øvrig (kortfristet).....	272.763	46.281	
Anden gæld i alt.....	784.137	617.142	
Periodeafgrænsningsposter			28
Forudmodtagne skolepenge/elevbetaling.....	613.276	541.073	
Forudmodtagne donationer (til forbrug i det kommende år).....	100.974	70.643	
Andre forudmodtagne indtægter.....	321.500	1.663.000	
Periodeafgrænsningsposter i alt.....	1.035.750	2.274.716	

NOTER

Note

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

29

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

	Bogført værdi af pantsatte aktiver	Nominelt beløb af pant
Ejerpantebrev i ejendom.....	0	300.000

Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld. Bogført restgæld 31. december 2025 udgør 10.071.072 kr.

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER (i hele kr.)

	2025	2024	2023	2022	2021
Aktiviteter uden for loven					
Indtægter uden for loven...	229.630	200.424	250.905	697.714	286.964
Lønomkostninger:					
Andel af lønomkostninger, ejendomsdrift.....	13.060	12.130	13.891	39.148	19.760
Andel af lønomkostninger, kostafdeling.....	18.627	18.909	22.407	58.897	22.090
Andel af lønomkostninger, administration.....	8.620	8.273	9.509	38.081	14.460
Andel af lønomkostninger i alt.....	40.307	39.312	45.807	136.126	56.310
Andre omkostninger:					
Andel af andre omkostninger, ejendomsdrift.....	43.643	26.822	31.435	145.434	48.340
Andel af andre omkostninger, kostafdeling..	15.916	16.558	21.296	47.035	17.010
Andel af andre omkostninger, administration.....	14.303	14.679	15.718	45.246	20.740
Andel af andre omkostninger i alt.....	73.862	58.059	68.449	237.715	86.090
Resultat.....	115.461	103.053	136.649	323.873	144.564

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER (i hele kr.)
Tabel 1: Specifikation af alle donationer ekskl. moms.

Notehenvi- sning	Dato	Navn	Adresse	Land	Beløb
"Forudmodtagne donationer" under note for	31-12-2025	Støttefond	Løbende indbetalinger	DK	100.973
"Periodeafgrænsningsposter" under note for					
"Donationer" under note for	31-12-2025	jf. liste	Liste indberettet til SKAT	DK	108.565
"Andre indtægter og tilskud" under note for	31-12-2025	jf. liste	Særsomt liste	DK	103.578
"Donationer" under note for	31-12-2025	jf. liste	Gaver til kollegierenovering	DK	207.246
"Andre indtægter og tilskud" under note for "Periodiseret anlægstilskud"					
"Donationer" under note for	15-01-2025	Indre Mission	Korskærvej 25, 7000 Fredericia	DK	225.000
"Andre indtægter og tilskud" under note for "Periodiseret anlægstilskud"					
"Årets modtagne donationer" under note for "Periodiseret anlægstilskud"	28-04-2025	Vejle Kommune	Skolegade 1, 7100 Vejle	DK	400.000
"Årets modtagne donationer" under note for "Periodiseret anlægstilskud"	22-05-2025	Fonden for fynske bank	Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg	DK	164.300

Tabel 2: Opgørelse af modtagne donationer i alt

Årets modtagne donationer	Beløb
Modtagne kontante donationer i alt jf. årsregnskabet	1.309.662
Modtagne ikke-kontante donationer i alt	0
Årets modtagne donationer i alt	1.309.662
Projektindtægter	2025
Projektindtægter fra staten (note 1).....	142.295
Projektindtægter fra øvrige (note 3).....	148.984
Projektindtægter i alt (note 1 og 3).....	291.279

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Robert Bladt

Daglig ledelse

Serienummer: f0dd0ce3-855c-4fb9-8efe-0cdab466162f

IP: 5.179.xxx.xxx

2026-03-26 13:27:44 UTC



Karsten Iversen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 40934855-db9e-4bf6-9e42-e94f9e6500c0

IP: 93.165.xxx.xxx

2026-03-26 13:48:12 UTC



Frede Østergård

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6631a05f-fad1-42a2-88c2-061accc22b0e

IP: 85.184.xxx.xxx

2026-03-26 15:29:34 UTC



Marianne Olesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d417f053-07dd-4bdc-9a33-56cc192f78aa

IP: 212.27.xxx.xxx

2026-03-26 16:46:48 UTC



Karen Storgaard Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 97303906-4989-43af-9661-82ef169b3f08

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-03-26 17:25:13 UTC



Joakim Vejen Hjorth

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3d4658f1-d43c-49e8-a823-041d054c836b

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-03-27 14:52:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

John Olav Gamborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1387de3f-c0a7-4059-94da-6521ae5c3dac

IP: 93.160.xxx.xxx

2026-03-29 07:17:59 UTC



Per Tang Overgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1291f999-9bf1-4a40-8ddb-cc004e711577

IP: 62.198.xxx.xxx

2026-03-29 10:36:52 UTC



Klaus Grønbæk Jakobsen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 45719375

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 14344662-6557-4989-a4dc-c0ea2e7b6074

IP: 62.66.xxx.xxx

2026-03-29 13:24:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.